二 公司投资情况

   公司投资总体变动
2000 年末投资额 2001 年末投资额 增减变动数 增减变动幅度

77,160 千元 46,241 千元 -30,919 千元 -40.07%
   注 公司本期投资额减少系因长期股权投资下降 主要原因是本期合并报表后

对相应的长期股权投资进行了抵销
   公司投资企业

被投资公司名称 主要经营活动
投资额

千元

权益比例

%

海通证券有限公司 证券经纪 承销 自营 30 000 1.00

领先食品股份有限公司 方便食品 700 2.00

贵州万达客车股份有限公司 中轻型客车制造 改装 大修 2 000 2.24

贵州千叶塑胶有限公司 生产销售塑料包装制品 4 500 45.00

汇通绿恒环保餐具有限公司 环保餐具 39 960 80.00

深圳市汇通迅达电器有限公司 电子器件制造销售 2,700 90.00

南方汇通汇科纳米材料科技发展有限公司 纳米粉体材料 9,020 65.00

   1 公司报告期内未募集资金 但有报告期前募集资金的使用延续至本期内情况

   1 前次募集资金延续至本期内使用情况

   公司于 1999年 4月份发行 7,000万股人民币普通股 剔除发行费用后 实际募集

资金 375 900 千元 招股说明书 承诺投资 铁路货车大修技术改造 铁路提速

重载车辆弹簧生产线技术改造 铁路特种专用车辆技术改造 引进树脂自硬砂铸

造生产线 铁路车辆用棕纤维弹性材料配件 民用棕纤维弹性材料生产线技术改

造 在北京昌平厂租厂房新建棕纤维生产线 销售网点建设 项目配套流动资

金 等 9 个项目 公司按照 招股说明书 的承诺 认真地使用募集资金 所投入项

目取得了显著的经济效益

   由于部分募集资金项目所生产产品的市场环境发生变化 公司第一届董事会第六

次会议于 2000年11月 29日审议通过了关于公司部分前次募集资金投向变更事项的议

案 披露于 2000年 11 月 30日的 证券时报 该议案提交 2000年 12月 30日召开的

公司 2000年度第一次临时股东大会审议通过 披露于 2001 年 1 月 2 日的 证券时报

议案内容 调减 铁路货车大修技术改造 铁路提速重载车辆弹簧生产线技术改造

铁路特种专用车辆技术改造 在北京昌平租厂房新建棕纤维生产线 四个项目投

资 137,010千元 变更后新增投资项目 片式电感器生产线 环保餐具生产线 南

方汇通高科技园区 三项 总投资计 137,010千元

   募集资金项目投向 投资额变更前后对比

项目名称
变更前
投资额
千元

变更后
投资额
千元

增减
千元

承诺投入
年份

铁路货车大修技术改造 49 500 12 000 -37 500 1999
铁路提速重载车辆弹簧生产线技术改造 33 000 24 990 -8 010 1999-2000
铁路特种专用车辆技术改造 45 500 - -45 500 不再投入
引进树脂自硬砂铸造生产线 49 000 49 000 - 1999-2001
铁路车辆用棕纤维弹性材料配件 49 500 49 500 - 1999-2001
民用棕纤维弹性材料生产线技术改造 46 000 46 000 - 1999-2001

SOUTH HUITON CO., LTD.

PAGE  11

在北京昌平厂租厂房新建棕纤维生产线 46 000 - -46 000 不再投入
销售网点建设 35 000 35 000 - 1999-2000
项目配套流动资金 50 000 50 000 - 1999-2000
片式电感器生产线 - 48 160 48 160 2001
环保餐具生产线 - 39 960 39 960 2001
南方汇通高科技园区 - 48 890 48 890 2001

合  计 403 500 403 500 0 -
   报告期内公司募集资金投向未发生变更

   2 募集资金使用情况表

   单位 千元

项目名称 总投资额
报告期末

累计完成

完成比率

%

报告期末

累计效益

铁路货车大修 改造技术改造 12000 12790 106.58 21430

铁路提速重载车辆弹簧生产线技术改造 24990 23100 92.44 21310

引进树脂自硬砂铸造生产线 49000 50940 103.96 10140

改建铁路车辆用棕纤维弹性材料配件生产项目 49500 41840 84.53 10550

民用棕纤维弹性材料生产线技术改造 46000 14490 31.50 未投产

销售网点建设 35000 31840 90.97 无法单独计算

片式电感生产线 48160 9720 20.18 260

环保餐具生产线 39960 39960 100.00 未投产

南方汇通高科技园区 48890 38500 78.75 尚未产生

项目配套流动资金 50000 50000 100.00 无法单独计算

合计 403500 313180 77.62

注 A 累计完成投资 313,180 千元 占募集资金总额 375,900 千元的 83.31%
B 累计效益是指项目投入使用后累计产生的新增销售利润

   3 尚未使用的募集资金 62,720千元 以银行存款形式存放

   2 报告期公司非募集资金投资及投资收益情况

   1 报告期公司非募集资金投资情况

   于 2001 年 6月 1日召开的公司第一届董事会第九次会议讨论通过了 南方汇通股

份有限公司关于出资 500 万元 与眉山车辆厂 西南交通大学 同济大学等单位共同

发起设立 四川制动科技股份有限公司 的议案 会议决议公告刊登于 2001 年 6月 2

日 证券时报 该项目未正式投入 由于 四川制动科技股份有限公司 的主发起人

眉山车辆厂的 实际控制人 与南方汇通股份有限公司的控股股东同为中国铁路机车

车辆工业总公司 按照中国证监会 企业首次公开发行股票改组若干问题的暂行规定

公开征求意见稿 的有关精神 眉山车辆厂函告本公司称 拟设立公司不能邀请贵

公司作发起人 为此 于 2001 年 11 月 21 日召开的公司第一届董事会第十二次会议

决定南方汇通股份有限公司不再参与设立 四川制动科技股份有限公司 会议公告刊

登于 2001 年 11 月 22日 证券时报

   2 公司非募集资金投资项目报告期收益